平成28年９月14日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 ブ ラ ス

代 表 者 名  代表取締役社 長  河 合  達 明

（コード番号：2424 東証マザーズ・名証セントレックス）

問 合 せ 先
 取 締 役

管 理 本 部 長

河 合  智 行

  （TEL 052-571-3322）

配当方針の変更及び平成29年７月期配当予想に関するお知らせ

当社は、平成28年９月14日開催の取締役会において、平成29年７月期以降の配当に係る方針を変更すること

を決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．配当方針の変更の概要及び理由

当社の業績が順調に推移しており、安定的な収益基盤と、成長に向けた利益の再投資サイクルが確立された

と判断できることから、株主の皆様への積極的な利益還元を実施するため、平成29年７月期より配当方針を変

更することといたしました。

なお、平成29年７月期通期業績予想等の詳細につきましては、本日公表しております平成28年７月期 決算

短信[日本基準]（非連結）」をご参照ください。

（変更前）

当社は、財務体質の強化及び積極的な事業展開を行っていくことが重要であると考えており、内部留保の

充実のために、これまで当期純利益を計上した期においても配当を実施しておりません。

しかし、株主への利益還元につきましては、重要な経営目標の一つとして認識しており、将来的には、財

務状態・業績・事業計画等を勘案し、株主への利益還元を実施していく予定ではございますが、現時点にお

いては配当の実施及びその時期等については未定であります。

（変更後）

当社は、株主への利益還元を重要な経営目標の一つとして認識したうえで、財務状態・業績・事業計画等

を勘案し、株主への利益還元を実施していくことを基本方針としております。

２. 平成29年７月期（平成28年８月１日～平成29年７月31日）配当予想

 上記の配当方針に基づき、平成29年７月期の配当予想は、下記のとおりといたします。

 １株当たり配当金

第２四半期末 期末 合計

平成28年７月期（予想）

（普通配当

（記念配当

20.00

0.00)

20.00)

（普通配当

（記念配当

20.00

0.00)

20.00)

平成29年７月期（予想） － 15.00（注１) 15.00（注１)

（注）１．当社は、平成28年11月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を実施する予定です。そ

のため平成29年７月期（予想）の年間配当につきましては当該株式分割を考慮しております。なお、

株式分割を考慮しない場合の平成29年７月期（予想)の年間配当は１株当たり30円に相当いたします。

２．平成28年７月期の期末配当金20円については、平成28年10月26日開催予定の株主総会にて決議する

予定であります。

以 上